Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100800161

161

Nº 195, terça-feira, 8 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 97/2019 SRP
R E P U B L I C AÇ ÃO

PA nº 242/2019 - Objeto: Contratação de empresa para Registro de Preços para possível
aquisição de Combustível através do ticket-combustível e cartão magnético para suprir as
necessidades das secretarias deste município de Casa Nova - BA. Tipo: menor taxa de
administração; abertura dia 18/10/2019 às 13:00 horas. Retirada do edital: no site
www.casanova.ba.gov.br por email: licitacao@casanova.ba.gov.br, Fone: (74) 3536-2406.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2019

Processo Administrativo Nº 086/2019.
A Comissão Permanente de Licitação (CPL) do Município do Conde/BA, através

do seu Presidente o Sr. Ricardo de Sousa Andrade, torna público o cancelamento do
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 027/2019, marcado para o próximo dia 14 de outubro de
2019, ás 10:00h. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de serviços
de intermediação de mão de obra, para execução de atividades-meio na Administração
Municipal, através de sistema hora de contrato de trabalho, visando o adequado
funcionamento dos serviços públicos ofertados pela Prefeitura Municipal de Conde-BA.

Conde-BA, 7 de outubro de 2019.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2019

Dia 18/10/19 às 8:30h. Objeto: Aquisição de peças, motores, serviços de manutenção e
perfuração de poços tubulares. Menor preço por lote. Edital:
http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, www.cordeiros.ba.gov.br, e-mail
licitacoes@cordeiros.ba.gov.br, ou na CPL, Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104, de 8 às
12h.

Cordeiros-BA, 7 de outubro de 2019.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2019

Menor preço por lote. Dia 18/10/19 às 13h. Objeto: fornecimento de Material Didático,
Equipamentos de Informática, Móveis, Serviços Gráficos, Utensílios e Material Esportivo.
Local da disputa e Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: 7734472114,
e-mail: licitacoes@cordeiros.ba.gov.br e/ou www.cordeiros.ba.gov.br.

Cordeiros-BA, 7 de outubro de 2019.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2019

O Pregoeiro de Curaçá - BA, in fine, torna público o PP Nº 076/2019, tendo
como objeto: Contratação de pessoa jurídica por meio de sistema de registro de Preço,
para eventual aquisição de mobiliário para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Educação - FME. Sessão: 18/10/2019 às 16h. Obtenção do edital exclusivamente por meio
do sítio www.curaca.ba.gov.br.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2019

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
fica suspensa a licitação na modalidade Pregão Presencial - nº 069/2019, cujo objeto
Contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamento hospitalar para
radiodiagnóstico (Raio-X,) destinado aos serviços de saúde prestados pelo Hospital
Municipal Dilton Bispo de Santana, que estava marcada para o dia 08/10/2019 às 10h, em
virtude da necessidade de análise e manifestação de impugnação apresentada. O aviso da
nova data da licitação em questão será publicada nos meios oficiais. Os interessados
poderão obter informações na sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) -
Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa
Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel nº: (71) 3648-3503.

Dias D'Ávila-BA, 7 de outubro de 2019
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 71/2019

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
21/10/2019, às 9h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial - SRP - nº 071/2019, cujo objeto é Registro de Preço para
futura e eventual fornecimento de material penso, visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no
Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Permanente
de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três
Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503. Dias d'Ávila, 07 de
outubro de 2019 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila-BA, 7 de outubro de 2019
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 069/2019
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520 de 17 de julho de
2002 e com o Decreto 3.555 de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará
realizar procedimento licitatório - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO: MENOR
PREÇO POR ITEM, OBJETO: Aquisição de equipamento (material permanente) para atenção
básica em saúde bucal a fim de atender as necessidades diárias de atendimento clínico das
quatro equipes de saúde bucal (atenção básica) do município de Dom Basílio, com a
utilização dos recursos provenientes do Termo de Compromisso de repasse de recurso para
aquisição de equipamentos odontológicos, Termo nº: 2910101712182000497, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. O recebimento
da documentação e da proposta ocorrerá no dia 18 de outubro de 2019, às 09h00min, no
setor de licitações da prefeitura municipal, rua Manoel Araújo, 01, Dom Basílio - Bahia. O
EDITAL, na íntegra poderá ser consultado nos seguintes endereços eletrônicos:
< < h t t p s : / / w w w . d o m b a s i l i o . b a . g o v . b r / S i t e / Ed i t a i s
<<http://www.comprasnet.gov.br/consultalicitacoes/download/download_editais_detalhe.
asp?coduasg=983501&modprp=5&numprp=52019>> <<www.compranet.gov.br>>. Os dados
completos encontram-se disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no
endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 e-
mail: set.licitacao@dombasilio.ba.gov.br.

Dom Basílio - BA, 7 de outubro de 2019
ANA CLÁUDIA SILVA SANTOS RAMALDES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 074/2019
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520 de 17 de julho de
2002 e com o Decreto 3.555 de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará
realizar procedimento licitatório - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - TIPO: MAIOR
DESCONTO POR GRUPO - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA OS
TRATORES E MÁQUINAS PESADAS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE DOM BASÍLIO/BA,
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E
SEUS ANEXOS. O recebimento da documentação e da proposta ocorrerá no dia 21 de
outubro de 2019, às 09h00min, no setor de licitações da prefeitura municipal, rua Manoel
Araújo, 01, Dom Basílio - Bahia. O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado nos seguintes
endereços eletrônicos: <<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. Os dados
completos encontram-se disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no
endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 e-
mail: set.licitacao@dombasilio.ba.gov.br.

Dom Basílio - BA, 7 de outubro de 2019
ANA CLÁUDIA SILVA SANTOS RAMALDES

Pregoeira
Decreto nº 102/2019 de 02/08/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 672-2019-11C Dispensa nº 669-2019-11D Processo Administrativo nº 1220-
2019; Objeto: Aluguel de Imóvel Situado na Rua Santa Cecília, nº 32, Bairro Capuchinhos,
na Cidade de Feira de Santana - BA para o funcionamento de uma RESIDÊNCIA
TERAPÊUTICA DO CAPS II; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA; CONTRATADA: LEONARDO COSTA RIZZO; Valor: R$ 15.600,00; Assinatura do
Contrato: 25/09/2019.

Contrato nº 673-2019-11C Dispensa nº 378-2019-11D Processo Administrativo nº 1445-
2019; Objeto: Aluguel de imóvel situado na Rua Alameda III, nº 30, Conj. Luanda, Bairro
Tomba, na cidade de Feira de Santana - BA. Para o funcionamento de uma UNIDADE DE
SAÚDE DA FAMÍLIA - USF; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA; CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO LEITE RODRIGUES; Valor: R$ 13.200,00;
Assinatura do Contrato: 09/09/2019.

Contrato nº 675-2019-11C Dispensa nº 750-2019-11D Processo Administrativo nº 1443-
2019; Objeto: Aluguel de imóvel situado na Rua Pajeú, nº 10, Bairro Capuchinhos, na
cidade de Feira de Santana - BA. Para o funcionamento do ALMOXARIFADO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA; CONTRATADO: JULIANA CUNHA FEGELER; Valor: R$ 68.553,00; Assinatura do
Contrato: 16/09/2019.

Contrato nº 676-2019-11C Dispensa nº 742-2019-11D Processo Administrativo nº 1451-
2019; Objeto: Aluguel de imóvel situado na Rua Barão do Rio Branco, nº 1054, Bairro
Centro, na cidade de Feira de Santana - BA, para o funcionamento do CENTRO DE
ENDEMIAS MUNICIPAL; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA; CONTRATADO: ROMILCE ALMEIDA DOS SANTOS; Valor: R$ 56.736,00; Assinatura
do Contrato: 09/09/2019.

Contrato nº 677-2019-11C Dispensa nº 657-2019-11D Processo Administrativo nº 1113-
2019; Objeto: Aluguel de imóvel situado na Rua Mato Grosso, nº 06, Bairro Conceição, na
cidade de Feira de Santana - BA, para o funcionamento de uma UNIDADE DE SAÚDE DA
FAMÍLIA - USF CONCEIÇÃO II; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA; CONTRATADO: MARIA MADALENA ROCHA NUNES; Valor: R$ 10.800,00;
Assinatura do Contrato: 02/09/2019. DENISE LIMA MASCARENHAS. SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

EXTRATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÕES

Dispensa de Licitação Nº: 543-2019-11D CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: Aquisição de Fontes de Alimentação para
Geladeiras para atender às necessidades da Rede de Frio do Programa de Imunização.
CONTRATADA: MERKAPCLIN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA, VALOR (R$)
R$ 8.430,00 01/10/2019.

Dispensa de Licitação Nº: 582-2019-11D CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: Aquisição de Materiais e Insumos necessários para
Sala de Raio X, para atender às necessidades da Policlínica do Tomba. CONTRATADA: M &
M FÍSICA MÉDICA EIRELI, VALOR (R$) R$ 2.165,00 01/10/2019.

Dispensa de Licitação Nº: 584-2019-11D CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: Contratação de empresa para Confecção de
Crachás de Identificação para atender às necessidades dos Agentes de Endemias da
Secretaria Municipal de Saúde de Feira de Santana. CONTRATADA: FOCCO COMMERCE E
SERVICE DE COMUNICAÇÃO E PROGRAMAÇÃO VISUAL EIRELI, VALOR (R$) R$ 5.120,00
01/10/2019.

		2019-10-08T10:26:02-0300